Berbeda dengan Petirtaan Belahan yang tidak memiliki inskripsi kapan

Petirtaan ini di bangun, di Patirtaan Jalatundha terdapat inkripsi yang memberikan

angka keterangan tahun 899 Saka (977 M). Di Patirtaan Jalatundha juga jelas

dahulu pernah ditemukan peti abu jenazah di dasar Kolam Petirtaan

Pada laporan Wardenaar tentang temuan sebuah peti abu jenazah dari dasar

Kolam Tengah Petirthaan Jolotundho. Wardenaar adalah orang Belanda yang
dalam tahun 1815 ditugaskan Raffles untuk melakukan penyelidikan terhadap